Proc. Leg. nº 2344/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1408/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicito manutenção asfáltica na Rua
Vergínia Francato Scapin, no Loteamento
Shangrilá, em razão da presença de
diversos buracos que comprometem a
trafegabilidade e a segurança viária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Foram identificados diversos buracos no asfalto da Rua

Vergínia Francato Scapin, localizada no bairro Loteamento Shangrilá, dificultando o

tráfego de veículos e oferecendo riscos à segurança de motoristas, ciclistas e

pedestres.

Diante da situação, solicita-se a realização de manutenção asfáltica com urgência, a

fim de restaurar as boas condições da via e garantir mais segurança e conforto para

os moradores da região.

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.

127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

Requer que seja realizada manutenção asfáltica na Rua Vergínia Francato Scapin,

no Loteamento Shangrilá, com urgência.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2344/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4M3MNP7ANT4M7JX
		2025-04-24T14:35:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura